Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – основная общеобразовательная

школа №15 п. Восход

346686, п. Восход                                    тел.8-86395 26-1-16

Мартыновский район, Ростовская область                                 факс. 8-86395 26-1-16

пер. Экскаваторный 7                                                  Еmail:oosch15mart.voshod@yandex.ru

П Р И К А З

От 02 сентября 2024г.                                                                                   № 308 - ОД

О создании школьного музея

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями),

Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в

Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); в

целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю, школе,

организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению

краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ – ООШ №15 п. Восход  музейный уголок историко-

краеведческой направленности.

2. Назначить руководителем музейного уголка учителя  Сокиркину Л.И.

3. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1).

4.  Утвердить должностную инструкцию руководителя музея МБОУ –

ООШ №15 п. Восход.  (Приложение 2).

5. Утвердить состав актива школьного музея (Приложение 3).

6. Руководителю музейного уголка Сокиркиной Л.И.  разработать

концепцию экспозиции музея.

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: __________ Г.И. Сухорученко

		2024-11-20T13:10:04+0300
	Директор МБОУ-ООШ №15 п.Восход Сухорученко Г.И.